平成 27年 6月 4日

各   位

会 社 名  ダブル・スコープ株式会社

代表者名  代表取締役社長 崔 元 根

(コード番号  6619 東証マザーズ )

問合せ先  取締役 CFO兼経営企画本部長

竹 居 邦 彦

( T E L  0 3 － 5 4 3 6 － 7 1 5 5 )

A123社向けセパレータの製品供給契約延長について

1.概要

当社は、米国 A123Systems,LLC.（本社：米国マサチューセッツ州、以下「A123」）との間で、平成 27年 1

月 19日付け「当社業績に関する新聞報道について」で発表しました A123社リチウムイオンバッテリー向け

セパレータ供給契約について延長することを、平成 27年 5月 29日に合意しましたのでお知らせ致します。

今後の A123との契約期間の供給総額は、今後 3年 6カ月で 30百万ドルを上回る見込みです。当社はリチ

ウムイオン電池用セパレータにおいて、2010年から A123社の主要供給元です。

 延長前 延長後

契約期間 2015年 1月～2017年 12月 2015年 7月～2018年 12月

契約総額 総額 20百万ドル 総額 30百万ドル

2.A123Systems,LLC.について

A123Systems,LLC.は、中国大手自動車部品である万向グループの完全子会社であり、輸送機、民生および

産業用途の最先端リチウムイオン電池とエネルギー貯蔵システムの大手製造メーカーです。

同社独自の Nanophosphate®リン酸鉄リチウム技術は当初、マサチューセッツ工科大学で開発された新ナ

ノスケール材料を使用して構築され、高パワーと高エネルギー密度を実現し、高い安全性と長寿命を提供す

るように設計されています。

同社は最先端の電池セルとシステムにより輸送機用及び電力インフラ用途の市場において、高い性能、信

頼性、コストパフォーマンスを兼ね備えた蓄電システムを提供する世界のリーディング企業です。

詳細については、www.a123systems.com をご覧ください。

3.当社と A123との取引

当社では 2010年 4月に契約締結以来 A123が使用するセパレータの大部分を供給しており、2015年 12月

期第 1四半期においては 242百万円(売上構成比 19.2%)を販売しております。

4.業績への影響

 業績への影響は他の案件を含め精査中であり、影響が確定し開示が必要であると判断された場合は速やか

に開示致します。

以  上

http://www.a123systems.com/